
UCHWAŁA NR XXIV/431/16  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 26 września 2016 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu województwa na rok 2016 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 94, 211, 212, 
214, 215, 219 ust. 3, 222, 235-237, 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XV/303/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2016 (z późn. zm. 2)), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Ustala się dochody budżetu województwa w kwocie 757.774.099 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 633.264.530 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 124.509.569 zł; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”; 
2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Ustala się wydatki budżetu województwa w wysokości 749.674.099 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w kwocie 555.267.017 zł; 
2) wydatki majątkowe w kwocie 194.407.082 zł; 

 - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.”; 
3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  1. Ustala się nadwyżkę budżetu województwa w kwocie 8.100.000 zł, która 
przeznaczona zostanie na spłatę rat kapitałowych zaciągniętych kredytów bankowych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 42.580.952 zł i rozchody budżetu 
województwa w kwocie 50.680.952 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie 
„§ 4. Ustala się wydatki przypadające do spłaty w 2016 roku zgodnie z zawartymi 
umowami, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Województwo Kujawsko-
Pomorskie w łącznej kwocie 5.885.750 zł.”; 

5) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się dotacje udzielane z budżetu województwa w łącznej kwocie 253.319.274 zł,  
z tego dla: 
1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 116.467.978 zł; 
2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 136.851.296 zł; 
- zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały.”; 
 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890  
i 2150 oraz z 2016 r. poz.195 i 1257. 

2)  Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 4/90/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 stycznia 2016 r., Nr 13/411/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 marca 2016 r.,  
Nr XIX/342/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2016 r., Nr 21/662/16 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 maja 2016 r., Nr XXII/375/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2016 r., Nr 26/932/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 czerwca 
2016 r., Nr 30/1098/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lipca 2016 r., Nr 32/1272/16 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 sierpnia 2016 r. oraz Nr 33/1318/16 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

 



 2 

6) w § 8: 
a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wydatki w kwocie 520.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim 
programie przeciwdziałania narkomanii;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Ustala się dochody stanowiące 3 % odpis od wpływów z tytułu opłat za korzystanie 
ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych i wydatki na tworzenie i 
modyfikację baz danych zawierających informacje o podmiotach korzystających ze 
środowiska oraz zatrudnianie osób zajmujących się kontrolą i windykacją opłat za 
korzystanie ze środowiska w kwocie 1.869.411 zł, zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, z późn. zm.).”; 

7) w § 12 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
 „1) dochody w wysokości 2.475.030 zł; 
   2) wydatki w wysokości  2.475.030 zł;”; 

8) w § 14 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) udzielenia w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 25.200.000 zł.”; 

9) w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 
10) w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 
11) w załączniku Nr 3 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 
12) w załączniku Nr 4 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 
13) w załączniku Nr 5 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 
14) w załączniku Nr 6 zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 
15) w załączniku Nr 8 zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 
16) w załączniku Nr 10 zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 
17) w załączniku Nr 11 zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 
18) w załączniku Nr 12 zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały; 
19) w załączniku Nr 14 zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały; 
20) w załączniku Nr 15 zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


